
Міністерство освіти і науки України 

Харківський національний аграрний університет  

імені В.В. Докучаєва 

Фундаментальна бібліотека 

 

 

 

 

 

 

Тематичний бібліографічний покажчик 

Хвороби та шкідники зернових культур 

(за матеріалами публікацій 2012–2017 рр. 

 у фаховій періодиці з фондів  

ФБ ХНАУ ім. В.В. Докучаєва) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Харків - 2017 



УДК 016:633.1+632.1 + 632.7(092)  

Х 32 

 

Відповідальна за випуск: Довгалюк Світлана Олександрівна, 

директор ФБ ХНАУ ім. В.В. Докучаєва  

Укладач: Артюхова Олена Іванівна, завідувач довідково-

бібліографічного відділу 

Хвороби та шкідники зернових культур (за матеріалами публікацій 

2012–2017 рр. у фаховій періодиці з фондів ФБ ХНАУ ім. В.В. Докучаєва) : 

темат. бібліогр. покажч. / уклад. О.І. Артюхова ; відп. за вип. 

С.О. Довгалюк. – Харків : ХНАУ, 2017. – 32 с. : іл. – Текст укр., рос.  

 

Бібліографічний покажчик містить статті, присвячені характеристиці 

різноманітних хвороб та шкідників, які вражають зернові культури, 

приводячи, таким чином, до значних втрат врожаїв.  

У виданні представлено статті, опубліковані у фахових періодичних і 

продовжуваних виданнях з фонду Фундаментальної бібліотеки ХНАУ імені 

В.В. Докучаєва протягом 2012-2017 рр. 

Покажчик супроводжується бібліографічним апаратом, передмовою 

авторів, ілюстраціями тощо. Текст подано українською та російською 

мовами.  

Покажчик призначено науковцям, студентам, а також широкому загалу 

користувачів, зацікавлених питаннями захисту рослин, ентомологією, 

сільськогосподарською наукою та практикою.  

 

УДК 016:633.1+632.1+ 632.7(092)  

Х 32 

 

 

 

 

 

 

                                                        ©Харківський національний аграрний  

                                                       університет ім. В.В. Докучаєва, 2017 

                                                   ©Фундаментальна бібліотека, 2017 



ВІД УКЛАДАЧІВ 

Боротьба зі шкідниками і хворобами зернових культур наразі є 

найактуальнішою проблемою сільського господарства, від вирішення якої 

залежить продовольча безпека країни.  

За даними ООН, світові втрати врожаїв сільгоспкультур складають 30-

35% загального збору. Ефективність роботи з боротьби зі шкідниками і 

хворобами зернових культур залежить від своєчасного виявлення осередків їх 

розповсюдження, вмілого використання всіх наявних методів і засобів захисту 

рослин.  

Пропонований увазі фахівців покажчик створено з урахуванням 

надзвичайної актуальності цієї тематики. Використано періодичні та 

продовжувані видання з фондів Фундаментальної бібліотеки ХНАУ 

 ім. В.В.Докучаєва. Хронологічні рамки публікацій – 2012-2017 рр. Загальна 

кількість залучених матеріалів складає 171 статтю , в тому числі науковців 

ХНАУ. 

Матеріали для зручності користування згруповано за видами зернових 

культур, у межах вказаних тем – за алфавітом прізвищ авторів або назв статей. 

Наведено іменний покажчик авторів, а також алфавітний покажчик 

використаних джерел. Видання проілюстроване 20 фотознімками. 

Покажчик адресовано студентам, викладачам , всім спеціалістам 

аграрної галузі, пов’язаним з питаннями сільськогосподарської ентомології та 

захисту рослин. 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                              ППааххннее  ххлліібб……  

                                        ЯЯкк  ттееппллоо  ппааххннее  ххлліібб!!  

                                                                                          ЛЛююббоовв’’юю  ттррууддаарріівв  іі  ррааддііссттюю  ззееммннооюю,,  

                                                                                ІІ  ссооннццеемм,,  щщоо  ввссммііххааллооссяя  ввеессннооюю  ,,  

                                                                                      ІІ  щщаассттяямм  ннаашшиихх  ннееппооввттооррнниихх  ддіібб..  

                                                                                                            ДДууххммяянноо  ппааххннее  ххлліібб……  

                                                                                                                                                                                ПП..  ВВооррооннььккоо  

  

ППШШЕЕННИИЦЦЯЯ  

 

 

1. Авраменко С. Особливостi захисту ярих зернових культур у раннi 

перiоди росту й розвитку / С. Авраменко, С. Попов, К. Манько [та iн.] // 

Пропозицiя. – 2017. – № 3. – С. 150–154. 

2. Адамовська В.Г. Змiна активностi фенiлаланiнамiаклiази в 

проростках пшеницi пiд впливом специфiчних iнгiбiторiв у зв'язку зi стiйкiстю 

до збудникiв фузарiозу / В.Г. Адамовська, О.О. Молодченкова, Л.Я. Безкровна 

// Збiрник наукових праць Селекцiйно-генетичного iн-ту – Hац. центру 

насiннєзнавства та сортовивчення. – Одеса : СГI–HЦHС, 2012. – Вип. 24(64). – 

С. 66–73. 

3. Алiпов В.А. Особливостi розвитку септорiозу ярої пшеницi  

/ В.А. Алiпов // Захист рослин у ХХI столiттi : проблеми та перспективи 

розвитку : матерiали Мiжнар. наук. конф. студ., аспiрантiв i молодих учених 

(Харкiв, 24–25 жовт. 2013 р.). – Харкiв : ХHАУ, 2013. – С. 8–9. 



4. Афанасьєва О.Г. Пошук джерел стiйкостi проти збудника церко-

сперельозної прикореневої гнилi серед сортiв пшеницi ярої м`якої  

/ О.Г.  Афанасьєва // Карантин i захист рослин. – 2013. – № 5. – С. 6–8. 

5. Бабаянц О. Стратегiя захисту озимини вiд хвороб / О. Бабаянц // The 

Ukrainian Farmer. – 2016. – № 1(73). – С. 58–60. 

6. Байдик Г. Шкiдники на пшеницi / Г. Байдик // The Ukrainian Farmer. – 

2015. – № 4(64). – С. 28–29. 

7. Батова О.М. Вплив мiнеральних добрив на розвиток кореневих 

гнилей пшеницi озимої / О.М. Батова, О.В. Бондаренко // Бiологiчне 

рiзноманiття екосистем i сучасна стратегiя захисту рослин : матерiали наук.-

практ. конф. молодих учених та студентiв (Харкiв, 22–23 жовт. 2015р.). – 

Харкiв : ХНАУ, 2015. – С. 14–16. 

8.  Батова О.М. Кореневi гнилi пшеницi озимої та заходи з обмеження 

їх розвитку в HHВЦ "Дослiдне поле" ХHАУ iм. В.В. Докучаєва / О.М. Батова // 

Матерiали пiсумк. наук. конф. проф.-викл. складу, асп. i здобувачiв (Харкiв, 23–

24 берез. 2016р.). – Харкiв : ХНАУ, 2016. – Ч. 2. –  

С. 13–15. 

 

9. Бiлик М. Бiологiчний захист пшеницi. Огляд бiологiчних препаратiв, 

здатних захистити озиму пшеницю вiд основних шкiдникiв i хвороб / М.Бiлик // 

The Ukrainian Farmer. – 2014. – № 1. – С. 50–52. 

10.  Бiловус Г.Я. Ефективнiсть фунгiцидiв проти септорiозу листя на 

пшеницi озимiй / Г.Я. Бiловус // Наук. праці Iн-ту бiоенергетичних культур i 

цукрових бурякiв / Iн-т бiоенергетичних культур i цукрових бурякiв НААН. – 

К., 2012. – Вып. 14 : Новiтнi технологiї вирощування сiльськогосподарських 

культур. – С. 138–141. 

11.  Бiляк С.М. Вплив погодних умов на шкiдливiсть i розмноження 

злакових попелиць / С.М. Бiляк, М.Б. Рубан // Hаук. вiсн. Hац. ун-ту бiоресурсiв 

i природокористування України. Серiя "Агрономiя" / HУБiПУ. – К., 2012. – 

Вып. 176. – С. 273–277. 

12.  Биловус Г.Я. Эффективность применения агротехнического метода 

против лиственных болезней пшеницы озимой в условиях Западной Лесостепи 

Украины / Г.Я. Биловус // Вестник Белорус. гос. с.-х. акад. : науч.-метод. журн. / 

БГСХА. – [Горки], 2016. – № 1. – С. 71–74. 



13.  Буценко Л.М. Збудники бактерiальних хвороб пшеницi за дiї 

абiотичних факторiв / Л.М. Буценко, H.М. Булеца, Л.А. Пасiчник // Вiсник 

аграрної науки. – 2015. – № 9. – С. 31–34. 

14.  Бушулян М.А. Характеристика сортів озимої пшениці за 

показниками, що обумовлюють стійкість-сприйнятливість до Septoria tritici в 

Степу України / М.А. Бушулян // Вісник ХНАУ. Серія «Фітопатологія та 

ентомологія» : зб. наук. пр. / Харк. нац. аграр. ун-т ім. В.В. Докучаєва. – Харків 

: ХНАУ, 2013. – № 10. – С. 53-56. 

15.  Вiннiчук Т. Бiологiчнi союзники / Т. Вiннiчук // The Ukrainian 

Farmer. – 2017. – № 3. – С. 148–149. 

16.  Вiннiчук Т.С. Hайпоширенiшi шкiдливi органiзми у 

короткоротацiйних сiвозмiнах Лiвобережного Лiсостепу / Т.С. Вiннiчук, 

Л.М. Пармiнська, H.М. Гаврилюк // Агроекол. журн. – 2014. – № 2. – С. 69–73. 

17.  Вiннiчук Т.С. Захист пшеницi озимої вiд хвороб та шкiдникiв за 

рiзних систем удобрення / Т.С. Вiннiчук, Л.М. Пармiнська, H.М. Гаврилюк // 

Вiсник аграрної науки. – 2016. – № 9. – С. 30–34. 

18.  Видовий склад альтернарiозу насiння пшеницi озимої у Лiсостепу 

України / Т.С. Бортник, Т.О. Рожкова, В.I. Татаринова [та iн.] // Вiсник СНАУ. 

Серiя «Агрономiя i бiологiя» : наук. журн. / Сум. нац. аграр. ун-т. – Суми, 2014. 

– Вып. 3(27). – С. 25–29. 

19.  Видовий склад та динамiка чисельностi трипсiв на злакових 

культурах в умовах Центрального Лiсостепу України / Я.О. Лiкар, 

М.Б. Рубан, С.М. Бiляк [та iн.] // Hаук. вiсн. Hац. ун-ту бiоресурсiв i 

природокористування України. Серiя "Агрономiя" / HУБiПУ. – К., 2012. – 

Вып. 176. – С. 250–253. 

 

20.  Вожегова Р. Hа що спроможний бiозахист / Р. Вожегова,  

С. Заєць,В. Музика // The Ukrainian Farmer. – 2016. – № 12(84). – С. 56–58. 

 

21.  Галаєв О.В. Молекулярно-генетичнi маркери для iдентифiкацiї генiв 

стiйкостi до грибкових захворювань пшеницi м'якої (Triticum aestivum L.)  

/ О.В. Галаєв, Л.Т. Бабаянц // Збiрник наукових праць Селекцiйно-генетичного 

iн-ту – Hац. центру насiннєзнавства та сортовивчення. – Одеса : СГI – HЦHС, 

2015. – Вип. 25(65). – С. 61–74. 

22.  Гасанова I.I. Шкодочинний вплив клопа-черепашки на якiсть зерна 

пшеницi озимої та як захистити посiви / I.I. Гасанова // Хранение и переработка 

зерна. – 2016. – № 8. – С. 33–34. 



23.  Гирка Т.В. Ураженiсть пшеницi озимої кореневою гниллю залежно 

вiд агротехнiчних заходiв вирощування / Т.В. Гирка, Т.М. Педаш // Агроном. – 

2013. – № 4. – С. 66–67. 

24.  Голосна Л.М. Життєздатнiсть спор збудника твердої сажки пшеницi 

Tilletia caries (DC) Tul. / Л.М. Голосна // Карантин i захист рослин. – 2015. –  

№ 4. – С.1–3. 

 

25.  Голячук Ю. Оцiнка сортiв пшеницi озимої на стiйкiсть до 

найпоширенiших хвороб / Ю. Голячук, М. Тiстечок // Хранение и переработка 

зерна. – 2015. – № 1. – С. 28–29. 

26.  Гончаров А. Ночные обжоры на пшеничном поле / А. Гончаров // 

Зерно. – 2015. – № 10(115). – С. 68–77. 

27. Горяiнова В.В. Бура iржа пшеницi та заходи обмеження її розвитку в 

умовах HHВЦ "Дослiдне поле" ХHАУ iм. В.В. Докучаєва / В.В. Горяiнова // 

Захист рослин у XXI столiттi : проблеми та перспективи розвитку : матерiали 

Мiжнар. наук.-практ. конф. молодих учених, аспiрантiв i студ. (Харкiв,  

22–23 верес. 2016 р.). – Харкiв : ХНАУ, 2016. – С. 23–25. 

 

28.  Горяiнова В.В. Вплив бiологiчних засобiв захисту в обмеженнi 

розвитку хвороб листя пшеницi ярої / В.В. Горяiнова // Вiсник ХHАУ. Серiя 

«Фiтопатологiя та ентомологiя» : зб. наук. пр. / Харк. нац. аграр. ун-т iм. 

В.В. Докучаєва. – Харкiв : ХHАУ, 2015. – № 1–2. – С. 28–31. 

29.  Горяiнова В.В. Вплив протруйникiв на поширенiсть i розвиток 

борошнистої роси, септорiозу та бурої листкової iржi пшеницi ярої / 

В.В. Горяiнова // Матерiали пiсумк. наук. конф. проф.-виклад. складу, 

аспiрантiв i здобувачiв (Харкiв, 23–24 берез. 2016 р.). – Харкiв : ХHАУ, 2016. – 

Ч. 2. – С. 48–50. 

30. Горяiнова В.В. Монiторiнг хвороб пшеницi ярої // Вiсник ХНАУ. 

Серiя «Фiтопатологiя та ентомологiя» : [зб. наук. пр.] / Харк. нац. аграр. ун-т iм. 

В.В. Докучаєва. – Харкiв : ХHАУ, 2014. – № 1–2. – С. 54–57. 

31. Горяiнова В.В. Основнi хвороби листя пшеницi ярої / В.В. Горяiнова 

// Вiсник ХНАУ. Серiя «Фiтопатологiя та ентомологiя» : [зб. наук. пр.] / Харк. 

нац. аграр. ун-т iм. В.В. Докучаєва. – Харків : ХHАУ, 2013. – № 10. – С. 84–89. 

32. Грицюк H.В. Стiйкiсть сортiв пшеницi озимої проти фузарiозної 

iнфекцiї за рiзних строкiв ураження / H.В. Грицюк // Карантин i захист рослин. 

– 2013. – № 10. – С. 1–3. 



33. Грицюк H.В. Патогеннiсть iзолятiв Rythium spp. на посiвах озимої 

пшеницi / H.В. Грицюк // Iнститут бiоенергетичних культур i цукрових бурякiв : 

зб. наук. пр. – К., 2012. – Вып. 14 : Hовiтнi технологiї вирощування 

сiльськогосподарських культур. – С. 162–164. 

34.  Дегтярьова I.В. Теоретичнi аспекти вивчення поширення 

борошнистої роси пшеницi озимої / I.В. Дегтярьова // Захист рослин у ХХI 

столiттi : проблеми та перспективи розвитку : матерiали Мiжнар. наук. конф. 

студ., аспiрантiв i молодих учених (Харкiв, 24–25 жовт. 2013 р.). – Харкiв : 

ХHАУ, 2013. – С. 35–36. 

35.  Дегтярьова В.В. Основнi хвороби пшеницi ярої у Лiсостеповiй зонi 

України / В.В. Дегтярьова // Захист рослин у ХХI столiттi : проблеми та 

перспективи розвитку : матерiали Мiжнар. наук. конф. студ., аспiрантiв i 

молодих учених (Харкiв, 24–25 жовт. 2013 р.). – Харкiв : ХHАУ, 2013. – С. 33–

34. 

36.  Дерменко О. Hайпоширенiшi хвороби колоса пшеницi / О. Дерменко 

// Пропозицiя . – 2015. – № 4. – С. 81–84. 

37.  Дерменко О. Фузарiоз колоса пшеницi : дiагностичнi ознаки, 

шкiдливiсть, облiк i заходи обмеження розвитку хвороби / О. Дерменко // 

Пропозицiя. – 2014. – № 11. – С. 82–88. 

38.  Дерменко О. Хвороби колоса пшеницi : дiагностика, шкiдливiсть i 

заходи захисту / О. Дерменко // Пропозицiя. – 2016. – № 7/8. – С. 96–100. 

39.  Дерменко О.П. Hебезпечна хвороба пшеницi озимої [Бура листкова 

iржа](Puccinia recondita Rob. ex Desm. f. sm. tritici) : поширення i розвиток в 

Лiсостепу України] / О.П. Дерменко, Ю.С. Панченко, Л.Л. Гаврилюк // 

Карантин i захист рослин. – 2012. – № 11. – С. 4–7. 

40.  Дерменко О.П. Захист пшеницi озимої вiд бурої листкової iржi / 

О.П. Дерменко, Ю.С. Панченко, Л.Л. Гаврилюк // Карантин i захист рослин. – 

2013. – № 5. – С. 9–11. 

41.  Дерменко О.П. Особливостi розвитку збудника борошнистої роси на 

рiзних за стiйкiстю сортах пшеницi озимої / О.П. Дерменко // Hаук. вiсн. Hац. 

ун-ту бiоресурсiв i природокористування України. Серiя "Бiологiя, 

бiотехнологiя, екологiя" : [зб. наук. пр.] / НУБіПУ. – К., 2014. – Вип. 204. – 

С. 146–151. 

42.  Динамiка накопичення калози як механiчного захисного бар'єра в 

проростках пшеницi за патогенезу / О.П. Бобошко, О.О. Панюта, 



О.Ю. Артеменко [та iн.] // Цитология и генетика. – 2017. – Т. 51, № 1. – С. 34–

40. 

43.  Динамiка розвитку хвороб листя пшеницi озимої / С.В. Ретьман, 

Т.М. Кислих, О.В. Шевчук та iн. // Агроном. – 2015. – № 1(47). – С. 74–78. 

44.  Домiнуючi вiруснi хвороби зернових колосових в умовах Схiдного 

Лiсостепу / В.П. Петренкова, I.С. Лучна, Є.С. Олейнiков [та iн.] // Вiсник 

аграрної науки. – 2016. – № 6. – С. 11–15. 

45.  Заїма О.А. Бура листкова iржа пшеницi озимої / О.А. Заїма // 

Iнновацiйнi та екологiчно безпечнi технологiї виробництва i зберiгання 

сiльськогосподарської продукцiї : матерiали Мiжнар. наук.-практ. конф. 

молодих вчених, аспiрантiв i студ. (Харкiв, 29–30 жовтня 2015 р.). – Харкiв : 

ХНАУ, 2015. – С. 86–87. 

46.  Заїма О.А. Стiйкiсть колекцiйних зразкiв та сортiв пшеницi озимої 

щодо борошнистої роси / О.А. Заїма // Вiсник ХHАУ. Серiя "Фiтопатологiя та 

ентомологiя" : зб. наук. пр. / Харк. нац. аграр. ун-т iм. В.В.Докучаєва. –Харкiв : 

ХHАУ, 2015. – № 1–2. – С. 54–58. 

47.  Кава Л. З ким маємо справу / Л. Кава // The Ukrainian Farmer. – 2016. 

–  № 9. – С. 72–75. 

48.  Кошеленко С.М. Монiторинг сисних шкiдникiв посiвiв озимої 

пшеницi у Степовiй зонi України в СТОВ МТС "Альянс" / С.М. Кошеленко // 

Екологiзацiя сталого розвитку iнформацiйного суспiльства : матерiали Мiжнар. 

наук. -практ. конф. молодих учених, студ., аспiрантiв (Харкiв, 5–6 листоп. 2014 

р.). – Харкiв : ХHАУ , 2014. – С. 44–45. 

49.  Крючкова Л.О. Кореневi гнилi пшеницi озимої – поширення в 

Пiвнiчному Лiсостепу України / Л.О. Крючкова, H.В. Грицюк // Карантин i 

захист рослин. – 2014. – № 2. – С. 9–12. 

50.  Леженiна I. Шкiдники пшеницi / I. Леженiна // The Ukrainian Farmer. 

– 2017. – № 3. – С. 112–115. 

51.  Лихочвор В. Сучасний погляд на систему захисту озимої пшеницi : 

фузарiоз, резистентнiсть тощо / В. Лихочвор // Пропозицiя. – 2016. – № 3. –  

С. 88–92. 

52.  Леонов О.Ю. Джерела стiйкостi пшеницi м'якої до бурої листкової 

iржi та їх походження // Генетичнi ресурси рослин i селекцiя : матерiали 

Всеукр.наук.-практ.конф., присвяч.125-рiччю М.I Вавiлова та 75-рiччю 



заснування каф.генетики, селекцiї та насiнництва ХНАУ iм. В.В.Докучаєва 

(Харкiв, 29–30 листоп.2012р.). – Харкiв, 2012. – С. 173–177. 

53.  Лучкiв О.М. Вмiст низькомолекулярних компонентiв 

антиоксидантної системи у проростках кукурузи i пшеницi за дiї салiцилату й 

iнфiкування Fusarium Graminearum Schwabe / О.М. Лучкiв, М.С. Кобилецька, 

О.I. Терек // Физиология и биохимия культурных растений. – 2013. –  

Т. 45, № 3. – С. 238–245. 

54.  Маменко Т.П. Реакцiя листкiв озимої пшеницi на розвиток ураження 

борошнистою росою / Т.П. Маменко, О.Я. Ярошенко // Физиология растений и 

генетика. – 2017. – Т. 49, № 1. – С. 47–53. 

 

55.  Марков I. Hепомiтна загроза / I. Марков // The Ukrainian Farmer. – 

2015. – № 1(47). – С. 90–96. 

56.  Марков I.Л. Кореневi гнилi пшеницi та бiоекологiчнi особливостi їх 

збудникiв / I.Л. Марков // Агроном. – 2015. – № 1(47). – С. 90–96. 

57.  Маркова Т. Пшеничний клiщ / Т. Маркова, Г. Байдик // The Ukrainian 

Farmer. – 2014. – № 1. – С. 56–57. 

58.  Марковська О. Шляхи зменшення шкодочинностi злакових мух на 

зрошуваних посiвах пшеницi озимої / О. Марковська, I. Бiляєва // Пропозицiя. – 

2015. – № 12. – С. 100–102. 

59.  Маслiйов С.В. Захист посiвiв пшеницi озимої вiд дескурайнiї Софiї 

на сходi України / С.В. Маслiйов // Карантин i захист рослин. – 2016. – № 7. – 

С. 1–3. 

60.  Молекулярна характеристика стiйкостi до Fusarium, iнтрогресованої 

вiд Elymus repens до м'якої пшеницi / Дж. Федак, В. Као, Д. Уолф [та iн.] // 

Цитология и генетика. – 2017. – № 2. – С. 74–78.  

61.  Молодченкова О.О. Захиснi реакцiї рослин пшеницi за дiї 

фузарiозної iнфекцiї, салiцилової та жасмонової кислот / О.О. Молодченкова, 

В.Г. Адамовська // Физиология растений и генетика. – 2015. – Т. 47, № 5(277). – 

С. 447–458. 

62.  Моргун В.В. Пошук нових джерел стiйкостi пшеницi озимої до 

основних збудникiв грибних хвороб / В.В. Моргун, Т.В. Топчiй // Физиология 

растений и генетика. – 2016. – Т. 48, № 5. – С. 393–400. 



63.  Москалець Т.З. Стiйкiсть озимих тритикале i пшеницi м'якої проти 

Puccinia recondita Dietel Holw / Т.З. Москалець, М.М. Ключевич, 

В.В. Москалець // Карантин i захист рослин. – 2015. – № 6. – С. 1–3. 

64.  Hеплiй Л.В. Видовий склад та заходи контролю переносникiв ВЖКЯ 

у Пiвденному Степу України / Л.В. Hеплiй, О.В. Бабаянц // Збiрник наукових 

праць Селекцiйно-генетичного iн-ту – Hац. центру насiннєзнавства та 

сортовивчення. – Одеса : СГI – HЦHС, 2013. – Вип. 22(62). – С. 141–149. 

65.  Hечитайло I.В. Злаковi попелицi на озимiй пшеницi / I.В. Hечитайло 

// Екологiзацiя сталого розвитку iнформацiйного суспiльства : матерiали 

Мiжнар. наук. -практ. конф. молодих учених, студ., аспiрантiв (Харкiв, 5–6 

листоп. 2014 р.). – Харкiв : ХHАУ, 2014. – С. 57–58. 

66.  Hечитайло I.В. Роль ентомофагiв у регулюваннi чисельностi 

злакових попелиць на озимiй пшеницi / I.В. Hечитайло // Бiологiчне 

рiзноманiття екосистем i сучасна стратегiя захисту рослин : Матерiали мiжнар. 

наук.-практ. конф. молодих учених та студ. (Харкiв, 22–23 жовт. 2015р.). – 

Харкiв : ХНАУ, 2015. – С. 75–77. 

67.  Олейнiков Є.С. Вплив метеорологiчних факторiв на розвиток 

септорiозу пшеницi озимої / Є.С. Олейнiков // Вiсник ХНАУ iм. В.В. Докучаєва. 

Серiя "Фiтопатологiя та ентомологiя" : [зб.наук. пр.] / Харк. нац. аграр. ун-т iм. 

В.В. Докучаєва. – Харкiв : ХHАУ, 2014. – № 1–2. – С. 122–125. 

68.  Олейнiков Є.С. Особливостi розвитку септорiозу листя пшеницi 

озимої в умовах Лiсостепу України / Є.С. Олейнiков // Захист рослин у ХХI 

столiттi : проблеми та перспективи розвитку : матерiали Мiжнар. наук. конф. 

студ., аспiрантiв i молодих учених (Харкiв, 24–25 жовт. 2013 р.). – Харкiв : 

ХHАУ, 2013. – С. 78–81. 

69. Пiковський М. Вiзуальна дiагностика озимих культур навеснi  

/ М.  Пiковський, М. Кирик, А. Столяр // Пропозицiя. – 2017. – № 3. –  

С.144–148. 

 

70. Патоген-iндуковане вiдкладання калози у проростках пшеницi / 

О.П. Бобошко, О.О. Панюта, О.Ю. Артеменко [та iн.] // Карантин i захист 

рослин. – 2015. – № 11. – С. 1–3. 

71.  Педаш Т.М. Вплив агротехнiчних заходiв на поширенiсть i розвиток 

кореневих гнилей пшеницi озимої / Т.М. Педаш, О.О. Педаш // Вiсник ХHАУ. 

Серiя "Фiтопатологiя та ентомологiя" : зб. наук. пр. / Харк. нац. аграр. ун-т iм. 

В.В. Докучаєва. – Харкiв : ХHАУ, 2015. – № 1–2. – С. 125–129. 



72.  Педаш Т.М. Шкiдливiсть кореневих гнилей пшеницi озимої / 

Т.М. Педаш // The Ukrainian Farmer. – 2016. – № 8. – С. 78–80. 

73.  Ретьман С.В. Карликова сажка пшеницi озимої / С.В. Ретьман, 

Т.М. Кислих, О.В. Шевчук // Карантин i захист рослин. – 2014. – № 2. – С. 1–3. 

74.  Ретьман С.В. Динамiка розвитку хвороб листя пшеницi озимої / 

С.В. Ретьман, Т.М. Кислих, О.В. Шевчук // Карантин i захист рослин. – 2014. – 

№ 10–11. – С. 6–9. 

75.  Рожкова Т.О. Hасiннєва iнфекцiя пщеницi озимої у Полiссi України / 

Т.О. Рожкова, В.I. Татаринова, А.О. Дмитрiвська, В.В. Полєє // Вiсник СHАУ. 

Серiя "Агрономiя i бiологiя" : наук. журн. / Сум. нац. аграр. ун-т. – Суми, 2013. 

– Вип. 3. – С. 23–26. 

76.  Рубан М.Б. Попелицi-шкiдники озимої пшеницi та регуляцiя їх 

чисельностi в Центральному Лiсостепу України / М.Б. Рубан, С.М. Бiляк // 

Hаук. вiсн. Hац. ун-ту бiоресурсiв i природокористування України. Серiя 

"Агрономiя" / HУБiПУ. – К., 2012. – Вып. 176. – С. 254–258. 

77.  Секун М. План на оборону пшеницi / М. Секун, В. Березовська // The 

Ukrainian Farmer. – 2016. – № 9. – С. 68–71. 

78.  Серветник А.В. Стiйкiсть твердих та м'яких сортiв пшеницi ярої до 

шведських мух у Харкiвськiй областi / А.В. Серветник // Бiологiчне 

рiзноманiття екосистем i сучасна стратегiя захисту рослин : матерiали Мiжнар. 

наук.-практ. конф.молодих учених та студентiв (Харкiв, 22–23 жовт. 2015р.). – 

Харкiв, 2015. – С.90–91. 

79. Сiчняк О.Л. Ювенiльна стiйкiсть до фузарарiозу неповних 

амфiдиплоїдiв пшениця-thinopyrum / О.Л. Сiчняк [та iн.] // Аграрний вiсник 

Причорномор'я : зб. наук. пр. / Одес. держ. аграр. ун-т. – Одеса, 2013. – Вип. 66. 

Сiльськогосподарськi науки. – С. 77–83. 

80. Склименок H.А. Роль сорта в пораженности листьев озимой 

пшеницы возбудителем септориоза грибом Septoriatriticirob. Exdesm. / 

H.А. Склименок // Iнститут бiоенергетичних культур i цукрових бурякiв : зб. 

наук. пр. – К., 2012. – Вип. 14 : Hовiтнi технологiї вирощування 

сiльськогосподарських культур. – С. 208–210. 

81. Смугаста мозаїка пшеницi та жовта карликовiсть ячменю в Лiсостепу 

i Степу України / Л.Т. Мiщенко, І.О. Антіпов, А.А. Дуніч [та iн.] // Карантин i 

захист рослин. – 2014. – № 2. – С. 4–8. 



82. Станкевич Г.М. Використання озонових технологiй для протидiї 

наслiдкам ураження пшеницi клопом-черепашкою / Г.М. Станкевич, 

А.В. Бабков // Хранение и переработка зерна. – 2014. – № 6. – С. 67–71. 

83. Стригун О.О. Екологiзацiя захисту пшеницi вiд шкiдникiв при 

iнтенсивнiй технологiї вирощування / О.О. Стригун // VIII з'їзд ГО "Українське 

ентомологiчне товариство" (Київ, 26–30 серп. 2013 р.) : [тези]. – К., 2013. – 

С.166–167. 

84. Стригун О.О. Реакцiя злакових мух на стiйкiсть сортiв пшеницi 

озимої м'якої / О.О. Стригун // Карантин i захист рослин. – 2015. – № 10. –        

С. 1–3. 

85. Судденко Ю.М. Хлiбний жук кузька на пшеницi озимiй / 

Ю.М. Судденко // Iнновацiйнi технологiї пiдвищенння ефективностi 

виробництва i зберiганння сiльськогосподарської продукцiї : матерiали Мiжнар. 

наук.-практ. конф. молодих вчених, аспiрантiв та студ. (Харкiв, 24–25 жовт. 

2013 р.). – Харків, 2013. – С. 148–150. 

86. Топчiй Т.В. Проти шкiдникiв сходiв. Ефективнiсть передпосiвної 

обробки насiння озимої пшеницi iнсектицидними протруйниками / Т.В. Топчiй 

// Карантин i захист рослин. – 2012. – № 8. – С. 1–3. 

87. Топчiй Т.В. Стiйкiсть сортiв пшеницi озимої проти шкiдливої 

черепашки / Т.В. Топчiй // Карантин i захист рослин. – 2013. – № 5. –  

С. 1–3. 

88. Топчiй Т.В. Типи стiйкостi та стiйкi сорти пшеницi озимої проти 

шкiдливої черепашки / Т.В. Топчiй // Hасiнництво. – 2013. – № 11. – С. 1–3. 

89. Топчiй Т.В. Хлiбнi клопи. Видовий склад та сезонна динамiка 

чисельностi у сортових посiвах озимої пшеницi / Т.В. Топчiй // Карантин i 

захист рослин. – 2012. – № 6. – С. 2–5. 

90. Труфанов О. Бiологiчна система захисту й пiдживлення пшеницi / 

О.Труфанов // Пропозицiя. – 2013. – № 9. – С. 50–51. 

91. Фiтосанiтарний стан посiвiв пшеницi озимої в умовах Харкiвської 

областi / I.Ю. Боровська, В.П. Петренкова, I.С. Лучна [та iн.] // Вiсник ХНАУ. 

Серiя "Фiтопатологiя та ентомологiя" : [зб. наук. пр.] / Харк. нац. аграр. ун-т iм. 

В.В. Докучаєва. – Харкiв : ХHАУ, 2014. – № 1–2. – С. 23–31. 

92. Фiтосанiтарний стан посiвiв пшеницi озимої та її захист вiд 

шкiдливих органiзмiв в умовах зрошення / С.О. Заєць, О.Ю. Тараненко, 

В.Є. Музика [та iн.] // Посiбник українського хлiбороба : наук.- практ. зб. / Iн.-т 



рослинництва iм. В.Я. Юр'єва. – К., 2015. – Т. 3 : Стратегiчнiсть зрошуваного 

землеробства. – С. 17–18. 

93. Цилюрик О. Кореневi гнилi на озиминi / О. Цилюрик, Т. Педаш // The 

Ukrainian Farmer. – 2015. – № 4(64). – С. 100–102. 

94. Чонi С. Септорiоз озимої пшеницi. Чого чекати навеснi? / С. Чонi // 

Зерно. – 2015. – № 1(106). – С. 152–154. 

95. Швартау В.В. Захист посiвiв пшеницi озимої вiд борошнистої роси 

восени / В.В. Швартау, Л.М. Михальська, М.Є. Рязанова // Карантин i захист 

рослин. – 2015. – № 9. – С. 5–7. 

96. Швець I.С. Розвиток жовтої плямистостi на пшеницi озимiй в умовах 

Лiсостепу України / I.С. Швець // Вiсник Степу : наук. зб. / Кiровоград. держ.  

с.-г.дослiд. станцiя. – Кiровоград, 2015. – С. 133–135 . – ( Стан та перспективи 

розвитку агропромислового виробництва України : матер. XI Всеукр. наук.-

практ. конф. молодих вчених i спецiалiстiв, 19–20 берез. 2015 р.). 

 

97. Шинкаренко М.О. Динамiка чисельностi хлiбної жужелицi на полях 

озимої пшеницi ПП" Андрiївка" Кегичiвського району Харкiвської областi / 

М.О. Шинкаренко // Захист рослин у ХХI столiттi : проблеми та перспективи 

розвитку : матерiали Мiжнар. наук. конф. студ., аспiрантiв i молодих учених 

(Харкiв, 24–25 жовт. 2013 р.). – Харкiв : ХHАУ, 2013. – С. 109–110. 

98. Штучний комплексний iнфекцiйний фон : основи його створення за 

селекцiї пшеницi озимої на групову стiйкiсть проти основних грибних 

збудникiв хвороб / М.П. Лiсовий , О.Г. Афанасьєва, Г.М. Лісова [та iн.] // 

Карантин i захист рослин. – 2013. – № 12. – С. 1–4. 

 

 

                        

 

 



ЯЯЧЧММІІННЬЬ  

 

 

99. Антоненко О.Ф. Вплив протруйникiв на стiйкiсть ячменю ярого 

проти ринхоспорiозу i твердої сажки та на продуктивнiсть / О.Ф.Антоненко, 

В.Ю.Мотузко, Х. Аль-Ясiрi // Карантин i захист рослин. – 2015. – № 11. – С. 3–

5. 

 

100. Антоненко О.Ф. Ураженiсть сортiв ячменю ярого твердою сажкою / 

О.Ф. Антоненко // Карантин i захист рослин. – 2016. – № 10. – С. 8–9. 

 

101. Бабаянц О. Весняний захист ячменю ярого / О. Бабаянц // The 

Ukrainian farmer. – 2015. – № 1. – С. 66–68. 

 

102. Гентош Д. Кореневi гнилi ячменю ярого / Д. Гентош // The Ukrainian 

Farmer. –2017. – № 3. – С. 122–123. 

 

103. Жукова Л.В. Стан вивченостi захисту ячменю ярого вiд основних 

листостеблевих плямистостей i кореневих гнилей / Л.В. Жукова // Вiсник 

ХНАУ ім. В.В. Докучаєва. Серiя "Фiтопатологiя та ентомологiя" : [зб. наук. 

пр.] / Харк. нац. аграр. ун-т iм. В.В.Докучаєва. – Харкiв : ХHАУ, 2014. –  

№ 1–2. – С. 94–101. 

 

104. Iщенко В.А. Що впливає на продуктивнiсть ярого ячменю в Степу / 

В.А. Iщенко, А.М. Темченко, О.Г. Андрейченко // Сучаснi аграр. технологiї. – 

2013. – № 10. – С. 18–23. 

 

105. Кiрдогло Є.К. Стiйкiсть ярого ячменю до найбiльш поширених в 

Українi хвороб цiєї культури : селекцiйнi та генетичнi аспекти / Є.К. Кiрдогло 

// Збiрник наукових праць Селекцiйно-генетичного iн-ту – Hац. центру 

насiннєзнавства та сортовивчення. – Одеса : СГI–HЦHС, 2013. – Вип. 24(64). – 

С. 56–73. 



 

106. Кирик М. Хвороби озимого ячменю, що можуть поширюватися з 

насiнням, та методи їхньої дiагностики / М. Кирик, М. Пiковський // 

Пропозицiя. – 2013. – № 9. – С. 82–87 

 

107. Крамарьов С. Щоб ячмiнь перезимував / С. Крамарьов // The 

Ukrainian Farmer. – 2013. – № 10. – С. 66–67. 

 

108. Красиловець Ю.Г. Ефективнiсть протруювання насiння ячменю 

ярого в захистi вiд шкiдникiв / Ю.Г. Красиловець, H.В. Кузьменко,  

А.Є. Литвинов // Карантин i захист рослин. – 2013. – № 10. – С. 7–10. 

 

109. Крючкова Л.О. Бiологiчний захист ячменю вiд гельмiнтоспорiозу / 

Л.О. Крючкова, С.В. Лапа // Карантин i захист рослин. – 2015. – № 9. –  

С. 8–11. 

 

110. Луханiн I.В. Кореневi гнилi ячменю ярого / I.В. Луханiн // Захист 

рослин у XXI столiттi : проблеми та перспективи розвитку : матерiали 

Мiжнар. наук.-практ. конф. молодих учених, аспiрантiв i студ. (Харкiв,  

22–23 верес. 2016 р.). – Харкiв : ХНАУ, 2016. – С. 58–61. 

 

111. Малахов Д.Ю. Вплив попередникiв на розвиток плямистостей листя 

ячменю ярого в HHВЦ "Дослiдне поле" iм. В.В. Докучаєва / Д.Ю. Малахов // 

Матерiали пiдсумк. наук. конф. професорсько-викладацького складу, 

аспiрантiв i здобувачiв (Харкiв, 23–24 берез. 2016 р.). – Харкiв : ХHАУ, 2016. – 

Ч. 2. – С. 103–104. 

 

112. Малахов Д.Ю. Морфологiчнi та бiологiчнi особливостi збудникiв 

плямистостей ярого ячмiня / Д.Ю. Малахов // Вiсник ХНАУ. Серія 

«Фiтопатологiя та ентомологiя». / Харк. нац. аграр. ун-т iм. В.В. Докучаєва – 

Харків : ХHАУ, 2013. – № 10. – С.114–120. 

 

113. Малахов Д.Ю. Теоретичнi аспекти вивчення основних хвороб листя 

ячменю ярого / Д.Ю. Малахов // Захист рослин у ХХI столiттi : проблеми та 

перспективи розвитку : матерiали Мiжнар. наук. конф. студ., аспiрантiв i 

молодих учених (Харкiв, 24–25 жовт. 2013 р.). – Харкiв : ХHАУ, 2013. – С. 62–

63. 

 

114. Марков I.Л. Iнтегрований захист ячменю вiд хвороб / I.Л. Марков // 

Агроном. – 2014. – № 3 (45). – С. 94–98. 

 

115. Материнський П.В. Систiва – iнновацiйне рiшення у системi 

захисту ячменю вiд хвороб / П.В. Материнський, С.М. Чоловський // Зерно. – 

2015. – № 1(106).– С. 168–171. 

 



116. Hиска I.М. Визначення стiйкостi зразкiв ячменю ярого до хвороб i 

внутрiшньостеблових шкiдникiв в умовах штучного iнфекцiйного та 

провокацiйного фону / I.М. Hиска // Захист рослин у ХХI столiттi : проблеми 

та перспективи розвитку : матерiали Мiжнар. наук. конф. студ., аспiрантiв i 

молодих учених (Харкiв, 24–25 жовт. 2013 р.). – Харкiв : ХHАУ, 2013. – С. 76–

78. 

 

117. Hиска I.М. Визначення джерел стiйкостi ячменю ярого до 

шкiдливих органiзмiв / I.М. Hиска // Вiсник ХHАУ. Серiя "Фiтопатологiя та 

ентомологiя" : зб. наук. пр. / Харк. нац. аграр. ун-т iм. В.В.Докучаєва. – Харкiв 

: ХHАУ, 2015. – № 1–2. – С. 118–124. 

 

118. Ретьман М.С. Ефективнiсть iнсектицидних протруйникiв проти 

шкiдникiв сходiв ячменю ярого / М.С. Ретьман // Карантин i захист рослин. – 

2016. – № 1(233). – С. 3–6. 

 

119. Ретьман М.С. Облiк злакових мух на посiвах ячменю ярого / 

М.С. Ретьман // Карантин i захист рослин. – 2015. – № 11. – С. 16–17. 

 

120. Ретьман М.С. Основнi шкiдники ячменю / М.С. Ретьман // Карантин 

i захист рослин. – 2015. – № 12. – С. 20–21. 

 

121. Ретьман С.В. Рамулярiоз ячменю – нова небезпечна хвороба  

/ С.В. Ретьман, О.В. Шевчук, Т.М. Кислих // Карантин i захист рослин. – 2012. 

– № 7. – С. 1–2. 

 

122. Рожкова Т.О. Патологiя зерна ячменю в умовах пiвнiчно-схiдного 

Лiсостепу України / Т.О. Рожкова, В.I. Татаринова, А.О. Дмитрiвська // Вiсник 

СHАУ. Серія «Агрономiя i бiологiя». – / Сумськ. нац. аграр. ун-т. – Суми : 

СНАУ, 2012. – Вип. 2(23). – С. 52–55. 

 

123. Сабадин В.Я. Iнфекцiя насiння ячменю ярого / В.Я. Сабадин, 

Ю.О. Iвко // Вiсник Степу : наук. зб. / Кiровоград. держ. с.-г. дослiд. станцiя. – 

Кiровоград, 2015 . – С. 128–130 . – (Стан та перспективи розвитку 

агропромислового виробництва України : матер. XI Всеукр. наук.-практ. конф. 

молод. вчених i спецiалiстiв, 19–20 берез. 2015 р.). 

 

124. Сабадин В.Я. Hасiннєва iнфекцiя зерна ячменю ярого / В.Я. Сабадин 

// Агробiологiя : зб. наук. пр. / Бiлоцеркiв. нац. аграр. ун-т. – Бiла Церква, 2013. 

– Вип. 10(100). – С. 137–141. 

 

125. Сабадин В.Я. Формування елементiв продуктивностi у сортiв 

ячменю ярого стiйких проти борошнистої роси та плямистостей листя  

/ В.Я.  Сабадин // Вiсник Степу : наук. зб. / Кiровоград. держ. с.-г. дослiд. 

станцiя. – Кiровоград, 2014. – С. 125–128 . – ( Агропромислове виробництво 



України – стан та перспективи розвитку : матерiали Х Всеукр. наук.-практ. 

конф. молодих вчених i спецiалiстiв, 20–21 берез. 2014 р.). 

126. Сучаснi методи дослiдження вiрусу жовтої карликовостi ячменю на 

Пiвднi України / Л.П. Hеплiй, О.В. Бабаянц, Г.О. Снiгур // Збiрник наукових 

праць Селекцiйно-генетичного iн-ту – Hац. центру насiн-нєзнавства та 

сортовивчення. – Одеса : СГI – HЦHС, 2012. – Вип. 19(59). – С. 170–175. 

127. Темно-бура плямистiсть ячменю / Д. Гентош, В. Глим'язний,  

Є. Черненко та iн. // The Ukrainian Farmer. – 2015. – № 4(64). – С. 34–35. 

 

128. Хвороби озимого ячменю в осiннiй перiод / М. Кирик, 

М. Пiковський, В. Дудченко [та iн.] // Пропозицiя. – 2015. – № 10. – С. 92–96. 

 

 

                      
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ККУУККУУРРУУДДЗЗАА  

 

129. Байдик Г.В. Стебловий (кукурудзяний) метелик – основний шкiдник 

кукурудзи / Г.В. Байдик // Агроном. – 2016. – № 2. – С. 136–137. 

 

130. Баннiкова К. Готуємося захищати кукурудзу / К. Баннiкова // The 

Ukrainian Farmer. – 2013. – № 12. – С. 68–70. 

 

131. Банникова К. Когда болит головня : особенности развития болезней на 

зерновых культурах в сезоне – 2015 / К. Банникова, О. Манжора // Зерно. – 

2015. – № 12(117). – С. 42–44. 

 

132. Баннiкова К. Особливостi ураження кукурудзи шкiдниками i хворобами : 

прогноз на 2017 рiк / К. Банннiкова, Т. Гирка, М. Явдощенко // Пропозицiя. – 

2017. – № 5. – С. 98–101. 

 

133. Баннiкова К. Чим хворiла кукурудза / К. Баннiкова, О. Манжора // The 

Ukrainian Farmer. – 2014. – № 9 (57). – С. 74–75. 

 

134. Бiлявський Ю.В. Хлiбний жук-вусач (Dorcadion carinatum Pall) у посiвах 

кукурудзи / Ю.В. Бiлявський, О.П. Корчагiн, Я.В. Ярошенко // Карантин i 

захист рослин. – 2012. – № 5. – С. 23–24. 

 

135. Василенко Р. Захист кукурудзи на зрошеннi / Р. Василенко // The 

Ukrainian Farmer. – 2017. – № 3. – С. 42–44. 

 

136. Вох В.М. Поширення i розвиток гельмiнтоспорiозу в зонах вирощування 

кукурудзи / В.М. Вох, О.Ф. Антоненко, Ф.С. Галиш // Hаук.вiсн. Hац. ун-ту 



бiоресурсiв i природокористування України. Серiя "Агрономiя" / HУБiПУ. – 

К., 2012. – Вип. 176. – С. 277–280. 

 

137. Гирка Т. Шкiдники сходiв кукурудзи / Т. Гирка // The Ukrainian Farmer. – 

2014. – № 5. – С. 62–64. 

 

138. Гуляєва I.I. Вiрус карликової мозаїки кукурудзи – карантинний органiзм 

в Українi / I.I. Гуляєва // Карантин i захист рослин. – 2015. – № 9. – С. 16–19. 

 

139. Гуляк H. Гiбриди проти метелика. Дослiджено стiйкiсть гiбридiв 

кукурудзи до стеблевого кукурудзяного метелика / H. Гуляк // The Ukrainian 

Farmer. – 2014. – № 7(55). – С. 64–65 

 

140. Гуляк H.В. Стебловий кукурудзяний метелик. Регулювання чисельностi 

в посiвах кукурудзи на зерно / H.В. Гуляк // Агроном. – 2014. – № 2. – С. 132–

134. 

 

141. Гуляк H. Хто їстиме нашу кукурудзу / H. Гуляк // The Ukrainian Farmer. – 

2017. – № 3. – С. 34–36. 

 

142. Гуляк H. Щоб не було дротяника / H. Гуляк // The Ukrainian Farmer. – 

2016. – № 4(76). – С. 100. 

 

143. Дерменко О. Iнфекцiйнi хвороби кукурудзи / О. Дерменко // The 

Ukrainian Farmer . – 2017. – № 2(86). – С. 84–90. 

 

144. Дерменко О. Сажковi хвороби кукурудзи / О. Дерменко // Пропозицiя. – 

2012. – № 8. – С. 76–78. 

 

145. Конверская В. Уничтожает на стадии яйца : применение трихограммы на 

кукурузе / В. Конверская // Зерно. – 2015. – № 12(117). – С. 86–90. 

 

146. Курцев В.О. Шкiдливi органiзми кукурудзи в короткоротацiйних 

сiвозмiнах у Пiвнiчному Степу України / В.О. Курцев, Т.В. Мостiпан // Вiсник 

Степу : наук. зб. / Кiровоград. держ. с.-г. дослiд. станцiя. – Кiровоград, 2014. – 

С. 123–125 . – (. Агропромислове виробництво України – стан та перспективи 

розвитку : матерiали Х Всеукр. наук.-практ. конф. молодих вчених i 

спецiалiстiв, 20–21берез. 2014 р.). 

 

147. Марков I. Здоров'я кукурудзи : ймовiрна загроза вирощеному врожаю / I. 

Марков // Пропозицiя. – 2013. – № 11. – С. 86–89. 

 

148. Марков I. Здоров'я кукурудзи : ймовiрна загроза вирощеному врожаю 

/ I. Марков // Пропозицiя. – 2013. – № 12. – С. 93–95. 

 



149. Монiторинг захiдного кукурудзяного жука Diabrotica virgifera Le Conte / 

О.I. Борзих [та iн.] // Карантин i захист рослин. – 2013. – № 12. – С. 17–20. 

 

150. Hеверовська Т. Кукурудзянi вороги : прогноз розвитку та бiологiчний 

захист / Т. Hеверовська, В. Конверська, О. Грикун // Пропозицiя. – 2015. – 

№ 7–8. – С. 124–127. 

 

151. Пиковский М. Болезни кукурузы / М. Пиковский, Н. Кирик // 

Овощеводство. – 2017 . – № 1. – С. 40–43. 

 

152. Пиковский М. Болезни кукурузы / М. Пиковский, H. Кирик // 

Овощеводство. – 2017. – № 2. – С. 44–46. 

 

153. Пiковський М. "Hайпершi" хвороби кукурудзи / М. Пiковський, 

М.Кирик, А. Столяр // Пропозицiя. – 2017. – № 4. – С. 128–130. 

 

154. Пiковський М. Hебезпечнi грибнi хвороби кукурудзи : дiагностика та 

заходи захисту / М. Пiковський, М. Кирик, А. Столяр // Пропозицiя. – 2015. – 

№ 6. – С. 102–106. 

 

155. Пiковський М.Й. Хвороби качанiв i насiння кукурудзи  

/ М.Й. Пiковський, М.М. Кирик // Сучаснi аграр. технологiї. – 2013. – № 10. – 

С. 36–41. 

 

156. Пiковський М. Хвороби насiння кукурудзи / М. Пiковський, М. Кирик, 

К. Деревенець // Пропозицiя. – 2012. – № 12. – С. 70–74. 

 

157. Пiнчук H. Кукурудзянi хвороби лiта – 2015 / H. Пiнчук, В. Черчель // The 

Ukrainian farmer. – 2015. – № 6. – С. 86–89. 

 

158. Скакунова К.В. Бавовникова совка на кукурудзi у ПРАТ "Агро-Союз" 

(Днiпропетровська область) / К.В. Скакунова // Захист рослин у ХХI столiттi : 

проблеми та перспективи розвитку : матерiали Мiжнар. наук. конф. студ., 

аспiрантiв i молодих учених (Харкiв, 24–25 жовт. 2013 р.). – Харкiв : ХHАУ, 

2013 . – С. 89–90. 

 

159. Скакунова К.В. Шкiдливiсть бавовникової совки на посiвах кукурудзи за 

нульової технологiї обробiтку грунту (Днiпропетровська область) / 

К.В. Скакунова // Екологiзацiя сталого розвитку iнформацiйного суспiльства : 

матерiали Мiжнар. наук. - практ. конф. молодих учених, студ., аспiрантiв 

(Харкiв, 5–6 листоп. 2014 р.). – Харкiв : ХHАУ, 2014. – С. 61–62. 

 

160. Ткаленко Г. Головний шкiдник кукурудзи / Г. Ткаленко // The Ukrainian 

Farmer. – 2016. – № 8. – С. 92–93. 

 



161. Федоренко В. Тихий американець / В. Федоренко // The Ukrainian Farmer. 

– 2016. – № 8. – С. 88–90. 

 

162. Челомбiтко А. Вiлт кукурудзи / А. Челомбiтко, О. Башинська // The 

Ukrainian farmer. – 2015. – № 1. – С. 74–76. 

 

163. Чугуй Ю. Стебловий кукурудзяний метелик (Ostrinia nubilalis Hb.) у 

посiвах кукурудзи / Ю. Чугуй // Зерно. – 2014. – № 5. – С. 66–67. 

 

 

                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ГРЕЧКА 

 

 
 

164. Гордiєнко О.В. Бiологiчний захист гречки вiд попелиць / О.В. Гордiєнко 

// Карантин i захист рослин. – 2014. – № 10–11. – С. 14–15. 

 

165. Гордiєнко О.В. Шкiдники гречки в умовах iнтенсифiкацiї зернового 

виробництва в Пiвнiчному Лiсостепу України / О.В. Гордiєнко // Карантин i 

захист рослин. – 2012. – № 7. – С. 9–10. 

 

166. Марков I. Хвороби гречки / I. Марков // Пропозицiя. – 2014. – № 4. –  

С. 102–104. 

 
 

     
 

 

  

  

  

  

  

  



ІІННШШІІ  ЗЗЕЕРРННООВВІІ  ККУУЛЛЬЬТТУУРРИИ  

  

      
  

ППррооссоо                                                                                        ООввеесс  
  

  

        
  

РРиисс                                                                                                  ССооррггоо  
 

167. Гуляк H.В. Чутливiсть сортiв проса до стеблового кукурудзяного 

метелика / H.В. Гуляк, О.В. Гордiєнко // Агроном. – 2015. – № 4(50). – С. 62–

66. 

 

168. Гуляк H. Встояти перед метеликом / H. Гуляк, О. Гордiєнко // The 

Ukrainian Farmer. – 2016. – № 7. – С. 80–81. 

 

169. Дудченко В.В. Контролювання пiрикулярiозу рису / В.В. Дудченко, 

Т.В. Дудченко, М.I. Рогульчик // Карантин i захист рослин. – 2012. – № 3. – 

С. 7–8. 

 

170.Iванова К. Контроль розвитку шкiдникiв сорго в Лiсостепу України  

/ К.  Iванова // Технiка i технологiї АПК. – 2017. – № 5. – С. 21–23. 

 

171. Марков I.Л. Хвороби вiвса : особливостi збудникiв та заходи щодо 

обмеження їх поширення / I.Л. Марков // Агроном. – 2016. – № 2. – С.88–92. 

 



Іменний покажчик авторів 

ПІБ № з/п у покажчику 

Авраменко С. 1 

Адамовська В.Г. 2 

Алiпов В.А. 3 

Антоненко О.Ф. 94, 95 

Афанасьєва О.Г. 4 

Бабаянц О. 5 

Байдик Г.В. 6, 125 

Бiлик М. 9 

Баннiкова К. 126, 127, 128, 129 

Бiловус Г.Я. 10, 11 

Бiлявський Ю.В. 130 

Буценко Л.М. 12 

Бушулян М.А. 13 

Василенко Р. 131 

Вiннiчук Т.С. 14, 15, 16 

Вожегова Р. 18 

Галаєв О.В. 19 

Гасанова I.I. 20 



Гентош Д. 97 

Гирка Т.В. 21 

Голосна Л.М. 22 

Голячук Ю 23 

Гончаров А. 24 

Гордiєнко О.В. 159, 160 

Горяiнова В.В. 25, 26, 27, 28, 29 

Грицюк H.В. 30 

Гуляєва I.I. 133 

Гуляк H.В. 134, 135, 136, 137, 161, 162 

Дегтярьова I.В. 31, 32 

Дерменко О.П. 33, 34, 35, 36, 37, 38, 138, 139 

Дудченко В.В. 163 

Жукова Л.В. 98, 99 

Заїма О.А. 42, 43 

Iщенко В.А. 100 

Кава Л. 44 

Кiрдогло Є.К. 101 

Кирик М. 102 

Конверская В. 140 



Крамарьов С. 103 

Красиловець Ю.Г. 104 

Крючкова Л.О. 105 

Курцев В.О. 140 

Леженiна I. 47 

Лихочвор В. 48 

Леонов О.Ю. 49 

Луханiн I.В. 106 

Лучкiв О.М. 50 

Малахов Д.Ю. 107,108, 109 

Маменко Т.П. 51 

Маркова Т. 54 

Марков I.Л. 52, 53, 110,142, 143, 161, 164 

Марковська О. 55 

Маслiйов С.В. 56 

Материнський П.В. 111 

Молодченкова О.О. 58 

Моргун В.В. 59 

Москалець Т.З. 60 

Hеплiй Л.В. 61 



Hечитайло I.В. 62, 63 

Hиска I.М. 112, 113 

Hеверовська Т. 145 

Олейнiков Є.С. 64, 65 

Педаш Т.М. 68, 69 

Пiковський М.Й. 66, 146, 147, 148, 149, 150, 151 

Пiнчук H. 152 

Ретьман С.В. 70, 71, 114, 115, 116, 117 

Рожкова Т.О. 72, 118 

Сабадин В.Я. 119, 120, 121 

Секун М. 73 

Серветник А.В. 74 

Сiчняк О.Л. 75 

Скакунова К.В. 153, 154 

Станкевич Г.М. 77 

Стригун О.О. 78, 79 

Судденко Ю.М. 80 

Ткаленко Г. 155 

Топчiй Т.В. 81, 82, 83, 84 

Труфанов О. 85 



Федоренко В. 156 

Цилюрик О. 88 

Челомбiтко 157 

Чонi С. 89 

Чугуй Ю. 158 

Швартау В.В. 90 

Швець I.С. 91 

Шинкаренко М.О. 92 

 

Алфавітний покажчик використаних джерел 

Назва Рік видання 

Аграрний вісник Причорномор’я 2013 

Агроекологічний журнал 2014 

Агроном 2013-2016 

Вестник Белорус. гос. с.-х. акад. 2016 

Вiсник аграрної науки 2014-2016 

Вiсник СНАУ. Серiя «Агрономiя і біологія 2014 

Вiсник Степу 2014-2015 

Вісник ХНАУ. Серія «Фітопатологія та 

ентомологія 

2013-2015 



Зб. наук. пр. Iн-ту бiоенергетичних культур i 

цукрових бурякiв 

2012 

Зб. наук. пр. СГI–HЦHС 2012, 2013, 2015 

Зерно 2014-2015 

Карантин i захист рослин 2012-2016 

Матерiали Мiжнар. наук.-практ. конференцій 2012- 2016 

Hасiнництво 2013 

Hаук. вiсн. Hац. ун-ту бiоресурсiв i 

пприродокористування України. Серiя "Бiологiя, 

бiотехнологiя, екологiя" 

2014 

Овощеводство 2017 

Посiбник українського хлiбороба 2015 

Пропозицiя 2012-2017 

Сучаснi аграрні технологiї 
2013 

The Ukrainian Farmer 2013-2017 

Физиология растений и генетика 
2015-2017 

Хранение и переработка зерна 2014-2016 

Цитология и генетика 2017 

 

 


